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LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL FUNKCIJŲ PASKIRSTYMO ĮGYVENDINANT LIETUVOS ŽEMĖS ŪKIO IR 

KAIMO PLĖTROS 2023–2027 METŲ STRATEGINĮ PLANĄ 

 

2023 m. balandžio 4 d. Nr. 3D- 220 

Vilnius 

 

Įgyvendindamas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos nuostatų, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. rugsėjo 15 d. nutarimu Nr. 1120 „Dėl Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerijos nuostatų patvirtinimo“, 8.2 ir 14.1 papunkčius, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2020 m. lapkričio 25 d. nutarimo Nr. 1322 „Dėl Pasirengimo 

administruoti Europos Sąjungos lėšas ir jų administravimo“ 3.1.1 papunktį ir atsižvelgdamas į 

Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano administravimo taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. vasario 24 d. įsakymu Nr. 3D-102 

„Dėl Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano administravimo 

taisyklių patvirtinimo“, nuostatas bei siekdamas užtikrinti tinkamą Lietuvos žemės ūkio ir kaimo 

plėtros 2023–2027 metų strateginio plano, patvirtinto 2022 m. lapkričio 21 d. Komisijos 

įgyvendinimo sprendimu Nr. C(2022)8272 (toliau – Strateginis planas), įgyvendinimą, 

n u s t a t a u, kad už Strateginio plano įgyvendinimo koordinavimą atsakingi: 

1. Europos Sąjungos paramos politikos departamentas: 

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 3D-325, 2025-06-23 

1.1. koordinuoja Strateginio plano įgyvendinimą; 

1.11. koordinuoja Strateginio plano keitimus (priedas); 

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 3D-57, 2026-02-10 

1.2. koordinuoja oficialų keitimąsi informacija su Europos Komisija (toliau – EK) dėl 

Strateginio plano įgyvendinimo.  

1.3. Išmokų už plotus skyrius: 

1.3.1. koordinuoja tiesioginių išmokų (bazinė išmoka tvarumui didinti, perskirstymo išmoka, 

susietoji tiesioginė išmoka už plotus, jaunųjų ūkininkų tiesioginė išmoka, klimatui, aplinkai ir 

gyvūnų gerovei naudingos sistemos (ekologinės sistemos), išskyrus susijusias su gyvūnų gerove) 

įgyvendinimą bei įgyvendinimą šių Strateginio plano intervencinių priemonių: „Ekologinis 

ūkininkavimas. Ekologinio ūkininkavimo tęstiniai įsipareigojimai“, „Miško priežiūra ir apsauga“, 

„Laukinių paukščių apsauga už ,,Natura 2000“ teritorijos ribų“, „Nykstančių Lietuvos senųjų 

veislių gyvulių ir naminių paukščių išsaugojimas“, „Vietovės su gamtinėmis ar kitomis 

specifinėmis kliūtimis“, „Parama ,,Natura 2000“ miškuose“, „Parama ,,Natura 2000“ žemės ūkio 

paskirties žemėje“, „Miško veisimas ir atkūrimas“, „Jaunuolynų ugdymas“, „Negamybinės 

investicijos, susijusios su biologinės įvairovės, buveinių, kraštovaizdžių atkūrimu ir išsaugojimu“, 
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„Tęstiniai įsipareigojimai – Žemės ir maisto produktų kokybės sistemos“, „Invazinių rūšių plitimo 

valdymas melioracijos griovių šlaituose“; 

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 3D-824, 2023-12-08 

Nr. 3D-494, 2024-06-28 

Nr. 3D-57, 2026-02-10 
1.3.2. koordinuoja integruotos administravimo ir kontrolės sistemos (toliau – IAKS) 

įgyvendinimą, IAKS skirtų informacinių sistemų sukūrimą / atnaujinimą; 

1.3.3. rengia: 

1.3.3.1. žemės ūkio ministro įsakymu tvirtinamas Paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus 

plotus bei ūkinius gyvūnus paraiškos ir tiesioginių išmokų administravimo bei kontrolės taisykles 

ir jų pakeitimus; 

1.3.3.2. žemės ūkio ministro įsakymu tvirtinamą Bazinės pajamų paramos tvarumui didinti 

išmokos mažinimo tvarkos aprašą ir jo pakeitimus; 

1.3.3.3. žemės ūkio ministro įsakymu tvirtinamą Galimo žemės ūkio valdų skaidymo 

nustatymo metodiką ir jos pakeitimus; 

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 3D-57, 2026-02-10 
1.3.3.4. žemės ūkio ministro įsakymus dėl einamųjų finansinių metų tiesioginių išmokų 

(bazinė išmoka tvarumui didinti, perskirstymo išmoka, susietoji tiesioginė išmoka už plotus, 

jaunųjų ūkininkų tiesioginė išmoka, klimatui, aplinkai ir gyvūnų gerovei naudingų ekologinių 

sistemų, išskyrus susijusias su gyvūnų gerove) avansinių ir galutinių dydžių nustatymo. 

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 3D-824, 2023-12-08 

1.3.3.5. Žemės ūkio naudmenų geros agrarinės ir aplinkosaugos būklės reikalavimų, taikomų 

nuo 2023 m., aprašą ir jo pakeitimus, užtikrina jų atitiktį  ES teisės aktuose numatytoms nuostatoms; 

1.3.3.6. daugiamečių ganyklų arba pievų atkūrimo tvarkos aprašą. 

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 3D-494, 2024-06-28 

1.3.3.7. atsižvelgiant į atsakingų ministerijos padalinių pateiktą informaciją, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo dėl valstybės institucijų, įstaigų, savivaldybių ir kitų juridinių 

asmenų, atsakingų už Strateginio plano įgyvendinimą, paskyrimo ir jo pakeitimų projektus. 

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 3D-57, 2026-02-10 
1.4. Paramos verslui skyrius: 

1.4.1. koordinuoja šių Strateginio plano intervencinių priemonių įgyvendinimą: „Investicijos 

į prevencinę veiklą, kuria siekiama sumažinti galimų gaivalinių nelaimių, nepalankių klimato 

reiškinių ir katastrofinių įvykių padarinius“, „Investicijos į melioracijos sistemas“, „Investicijos į 

žemės ūkio valdas“, „Investicijos į bioekonomikos verslus“, „Labai smulkių ūkių plėtra“, „Tvarios 

investicijos į žemės ūkio valdas“, „Smulkių–vidutinių ūkių plėtra“, „Jaunųjų ūkininkų įsikūrimas“; 

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 3D-824, 2023-12-08 

1.4.2. koordinuoja finansinių priemonių (įskaitant „Investicijos į žemės ūkio produktų 

perdirbimą“) įgyvendinimą Strateginio plano lėšomis bei rengia finansinių priemonių įgyvendinimą 

reglamentuojančius teisės aktus ir jų pakeitimus; 

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 3D-824, 2023-12-08 
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1.4.3. koordinuoja Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programos (toliau – KPP) 

priemonių „Gamintojų grupių ir organizacijų įsisteigimas (tęstiniai įsipareigojimai)“ ir „Ankstyvas 

pasitraukimas (tęstiniai įsipareigojimai)“ įgyvendinimą; 

1.4.4. pagal atsakingų ministerijos padalinių pateiktą informaciją rengia žemės ūkio ministro 

įsakymą (ir jo pakeitimus) dėl projektų, finansuotinų pagal Strateginio plano priemones, atrankos 

komitetų sudarymo; 

1.4.5. rengia žemės ūkio ministro įsakymu tvirtinamas ūkio subjektų, siekiančių pasinaudoti 

parama pagal Strateginio plano intervencines priemones, ekonominio gyvybingumo nustatymo 

taisykles ir jų pakeitimus; 

1.4.6. rengia žemės ūkio ministro įsakymu tvirtinamas Strateginio plano administravimo 

taisykles ir jų pakeitimus. 

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 3D-57, 2026-02-10 
1.5. Neteko galios nuo 2026-02-10 

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 3D-57, 2026-02-10 
1.6. Programos LEADER ir kaimo plėtros skyrius: 

1.6.1. koordinuoja šių Strateginio plano intervencinių priemonių įgyvendinimą: „Trumpos 

tiekimo grandinės“, „Bendruomenių inicijuota vietos plėtra (LEADER)“, „Sumanieji kaimai“; 

1.6.2. rengia teisės aktus, reglamentuojančius socialinio ir bendruomeninio verslo, 

įgyvendinamą pagal Strateginio plano intervencines priemones „Bendruomenių inicijuota vietos 

plėtra (LEADER) ir „Sumanieji kaimai”;  

1.6.3. rengia žemės ūkio ministro įsakymu tvirtinamas projekto vykdytojo, pretenduojančio 

gauti paramą iš Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai pagal Strateginio plano intervencines 

priemones prekių, paslaugų ar darbų pirkimo taisykles ir jų pakeitimus; 

1.6.4. rengia žemės ūkio ministro įsakymu tvirtinamą projektų, įgyvendinamų pagal 

Strateginio plano priemones, rodiklio „Naujos darbo vietos sukūrimas ir išlaikymas“ pasiekimo 

vertinimo metodiką ir jos pakeitimus. 

1.6.5. pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginio plano valdymo 

komiteto (toliau – PVK) priimtą sprendimą rengia žemės ūkio ministro įsakymu tvirtinamus 

paramos paraiškų pagal Strateginio plano intervencines priemones priėmimo tvarkaraščius ir jų 

pakeitimus. 

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 3D-57, 2026-02-10 
2. Strateginio planavimo departamentas: 

2.1. koordinuoja Žemė ūkio žinių ir inovacijų sistemos (toliau – ŽŪŽIS) įgyvendinimą, 

vykdo ŽŪŽIS koordinatoriaus funkcijas; 

2.2. Ekonominės analizės skyrius rengia žemės ūkio ministro įsakymu tvirtinamą 

produkcijos standartine verte išreikšto žemės ūkio valdos ekonominio dydžio apskaičiavimo 

tvarkos aprašą ir jo pakeitimus; 

2.3. Mokslo, inovacijų ir žinių plėtros skyrius: 
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2.3.1 koordinuoja šių Strateginio plano intervencinių priemonių įgyvendinimą: „Europos 

inovacijų partnerystė žemės ūkio našumo ir tvarumo srityje“, „Parodomieji projektai ir 

informavimo veikla“, „Mokymai ir įgūdžių įgijimas“, „Konsultavimo paslaugos“; 

2.3.2. rengia žemės ūkio ministro įsakymu tvirtinamą Strateginio plano intervencinių 

priemonių projektų inovatyvumo vertinimo metodiką ir jos pakeitimus; 

2.4. Strateginio planavimo skyrius koordinuoja Strateginio plano intervencinės priemonės 

,,Savitarpio pagalbos fondai“ įgyvendinimą. 

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 3D-824, 2023-12-08 
3. Augalininkystės ir žaliųjų technologijų skyrius: 

3.1. koordinuoja Strateginio plano sektorinės paramos gamintojų organizacijoms vaisių ir 

daržovių sektoriuje (,,Investicijos į ilgalaikį turtą, tyrimus, eksperimentinę ir inovatyvią gamybą ir 

kitus veiksmus“, „Produktų pardavimų skatinimas ir komercinės vertės didinimas“, „Atsekamumo 

ir sertifikavimo sistemų įgyvendinimas, produktų kokybės stebėsena“, „Produktų pašalinimas iš 

rinkos“) įgyvendinimą bei intervencinės priemonės ,,Pasėlių, augalų ir gyvūnų draudimas“ veiklos 

„Pasėlių ir augalų draudimo įmokos kompensacija“ įgyvendinimo koordinavimą;  

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 3D-824, 2023-12-08 
3.2. rengia žemės ūkio ministro įsakymu tvirtinamus: 

3.2.1. Žemės ūkio veiklos valdymo reikalavimų, taikomų nuo 2023 metų, aprašą ir jo 

pakeitimus; 

3.2.2. Neteko galios nuo 2024-06-29 

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 3D-494, 2024-06-28 

3.2.3. Sankcijų už paramos sąlygų reikalavimų pažeidimų taikymo metodiką ir jos 

pakeitimus; 

3.2.4. Neteko galios nuo 2024-06-29 

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 3D-824, 2023-12-08 

Nr. 3D-494, 2024-06-28 

4. Tvarios žemės ūkio gamybos ir maisto pramonės departamentas:  

4.1. Gyvulininkystės ir gyvūnų gerovės skyrius koordinuoja šių Strateginio plano 

intervencinių priemonių įgyvendinimą: tiesioginių išmokų (ekologinė sistema  „Gyvūnų gerovė“, 

susietoji pajamų parama mėsinių galvijų augintojams, avių augintojams, ožkų augintojams), 

„Apsaugos priemonės nuo didžiųjų plėšrūnų daromos žalos“, „Švietimas, mokymas ir techninė 

parama“, „Bičių šeimų atnaujinimas, bitininkavimo inventoriaus įsigijimas, bičių ligų prevencija“, 

„Medaus ir kitų bičių produktų tyrimai“, „Moksliniai tyrimai bitininkystės sektoriuje“ ir 

„Bitininkystės sektoriaus populiarinimas ir rinkos stebėsena“ intervencinės priemonės ,,Pasėlių, 

augalų ir gyvūnų draudimas“ veikla „Gyvūnų draudimo įmokos kompensacija“; 

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 3D-824, 2023-12-08 

Nr. 3D-494, 2024-06-28 

4.2. Maisto pramonės ir kokybės skyrius koordinuoja Strateginio plano tiesioginių išmokų 

(susietoji pajamų parama pieninių veislių karvių augintojams) bei intervencinės priemonės 

,,Investicijos į vyno sektorių“ įgyvendinimą. 

Papunkčio pakeitimai: 
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Nr. 3D-325, 2025-06-23 
5. Neteko galios nuo 2025-06-24 

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 3D-325, 2025-06-23 
6. Teisėkūros ir atstovavimo skyrius: 

6.1. nagrinėja skundus, susijusius su Strateginio plano intervencinėmis priemonėmis; 

6.2. rengia žemės ūkio ministro įsakymu tvirtinamą sankcijų už teisės aktų nuostatų 

pažeidimus, įgyvendinant Strateginio plano intervencines priemones, nesusijusias su plotais ir 

gyvūnais, taikymo metodiką ir jos pakeitimus; 

6.3. atlieka kitas funkcijas pagal skyriaus kompetenciją;. 

6.4. vykdo pažeidimų kontrolieriaus funkcijas bei rengia žemės ūkio ministro įsakymu 

tvirtinamų teisės aktų nuostatų pažeidimų administravimo taisykles ir jų pakeitimus. 

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 3D-325, 2025-06-23 
7. Centralizuoto vidaus audito skyrius: 

7.1. koordinuoja EK ir Europos audito rūmų atstovų darbo vizitus ir rengia žemės ūkio 

ministro įsakymu tvirtinamą EK ir Europos audito rūmų auditų misijų koordinavimo Žemės ūkio 

ministerijoje ir EK Lietuvai pritaikytų finansinių korekcijų ES paramos žemės ūkio srityje 

administravimo tvarkos aprašą ir jo pakeitimus;  

7.2. vykdo kompetentingos institucijos funkcijas. 

8. Finansų ir biudžeto departamentas: 

8.1. Biudžeto skyrius rengia:  

8.1.1. žemės ūkio ministro įsakymu tvirtinamus nefinansuotinų bei grąžintinų lėšų, 

susidariusių įgyvendinant Strateginio plano intervencines priemones, administravimo taisykles ir jų 

pakeitimus;  

8.1.2. žemės ūkio ministro įsakymu tvirtinamus nusavintų užstatų už Strateginio plano 

intervencinių priemonių išankstines išmokas (avansus) pervedimo ir grąžinimo taisykles ir jų 

pakeitimus;  

8.1.3. žemės ūkio ministro įsakymu tvirtinamus lėšų Strateginiam planui įgyvendinti 

išmokėjimo ir gavimo iš EK taisykles ir jų pakeitimus; 

8.1.4. žemės ūkio ministro įsakymą, kuriuo, įgyvendinant Reglamento (ES) 2022/128 62 

straipsnį, paskiriama institucija, atsakinga už EŽŪGF ir EŽŪFKP lėšų gavėjų duomenų skelbimą;  

8.2. Finansų ir apskaitos politikos įgyvendinimo skyrius rengia žemės ūkio ministro įsakymu 

tvirtinamą žemės ūkio veiklos subjektų pajamų dalies, gaunamos iš žemės ūkio veiklos, įvertinimo 

metodiką ir jos pakeitimus. 

9. Turto valdymo skyrius: 

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 3D-325, 2025-06-23 
9.1. rengia darbo su informacine Europos Sąjungos 2021–2027 metų fondų valdymo sistema 

(toliau – SFC2021) tvarkos aprašą; 

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 3D-57, 2026-02-10 
9.2. koordinuoja ŽŪŽIS platformos sukūrimą. 

10. Ryšių su visuomene ir bendradarbiavimo skyrius: 
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10.1. užtikrina tinkamą kvietimų teikti paramos paraiškas skelbimą žiniasklaidos 

priemonėse; 

10.2. atsakingas už Strateginio plano viešinimą vykdant komunikacijos ir matomumo 

didinimo veiksmus, skirtus plačiajai visuomenei, galimiems ir esamiems paramos gavėjams ir 

atitinkamoms tikslinėms grupėms; 

10.3. informuoja galimus ir esamus paramos gavėjus, profesines organizacijas, socialinius ir 

ekonominius partnerius, vyrų ir moterų lygybę propaguojančias įstaigas ir atitinkamas 

nevyriausybines organizacijas, įskaitant aplinkos apsaugos organizacijas bei plačiąją visuomenę 

apie Strateginio plano teikiamas galimybes, reikalavimus paramai gauti, ES finansinį įnašą bei ES 

vaidmenį įgyvendinant Strateginį planą, paramos panaudojimo patirtį, paramos poveikį žemės, 

maisto ir miškų ūkiui bei kaimo plėtrai, šalies ekonominiam ir socialiniam vystymuisi; 

10.4. rengia ministerijos metinių Strateginio plano viešinimo ir matomumo didinimo 

veiksmų plano projektus bei koordinuoja jų įgyvendinimą. 

11. Korupcijos prevencijos ir vidaus tyrimų skyrius – už Strateginio plano vadovaujančiosios 

institucijos interesų konfliktų valdymo ir korupcijos prevencijos veiklos reglamentavimą, 

koordinuoja sukčiavimo prevencijos priemonių įgyvendinimą. 

111. Europos Sąjungos paramos programų stebėsenos ir vertinimo skyrius: 

111.1. vykdo Nacionalinio bendrosios žemės ūkio politikos tinklo (toliau – Lietuvos kaimo 

tinklas) sekretoriato funkcijas, rengia Lietuvos kaimo tinklo veiksmų programą, metinius Lietuvos 

kaimo tinklo veiksmų planus ir kitus susijusius teisės aktus; 

111.2. vykdo Strateginio plano įgyvendinimo stebėsenos komiteto (toliau – Stebėsenos 

komitetas), PVK ir Strateginio plano viešinimo veiklų koordinavimo darbo grupės sekretoriato 

funkcijas; 

111.3. koordinuoja Strateginio plano priemonės „Techninė parama“ įgyvendinimą;  

111.4. koordinuoja Strateginio plano stebėseną ir vertinimą, rengia žemės ūkio ministro 

įsakymu tvirtinamą Strateginio plano vertinimo planą ir jo pakeitimus; 

111.5. koordinuoja metinių peržiūros posėdžių su EK organizavimą; 

111.6. koordinuoja Strateginio plano viešinimą; 

111.7. atlieka prašymų įgyti naudotojo teises naudotis SFC2021 tikrinimą, registravimą, 

teikimą EK ir kitas SFC2021 prieigos administratorių funkcijas; 

111.8. kasmet, teikiant Stebėsenos komitetui metines Strateginio plano veiklos rezultatų 

ataskaitas, informuoja Stebėsenos komitetą apie pažangą vykdant informavimo ir viešinimo apie 

Strateginį planą veiksmus, pasiektus rezultatus, jo keitimus bei planuojamus viešinimo ir 

informavimo veiksmus ateinančiais metais; 

111.9. rengia: 

111.9.1. žemės ūkio ministro įsakymu tvirtinamą dirbtinai sukurtų sąlygų gauti paramą 

nustatymo metodiką, taikomą intervencinėms priemonėms, nesusijusioms su parama už žemės ūkio 

naudmenas ir kitus plotus bei ūkinius gyvūnus, ir jos pakeitimus; 

111.9.2. žemės ūkio ministro įsakymu tvirtinamas suteiktos paramos pagal Strateginį planą 

viešinimo taisykles ir jų pakeitimus; 

111.9.3. pagal atsakingų ministerijos padalinių pateiktą informaciją – žemės ūkio ministro 

įsakymu tvirtinamą EŽŪGF, EŽŪFKP ir viešosios paramos metinių lėšų, skirtų įsipareigojimams 
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pagal Strateginio plano sektorines ir kaimo plėtros intervencines priemones, paskirstymo sąrašą ir 

jo pakeitimus; 

111.9.4. žemės ūkio ministro įsakymu tvirtinamus metinius Strateginio plano viešinimo ir 

matomumo didinimo veiksmų planus ir jų pakeitimus. 

111.9.5. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo dėl Stebėsenos komiteto sudarymo ir 

jo pakeitimų projektus. 

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 3D-57, 2026-02-10 
12. Šiame įsakyme nurodyti ministerijos administracijos padaliniai pagal kompetenciją:  

12.1. rengia padalinio kompetencijai priskirtų Strateginio plano dalių keitimus (priedas) ir 

įkelia juos į SFC2021; 

12.2. rengia koordinuojamų intervencinių priemonių įgyvendinimo taisykles, jų keitimus;  

12.3. rengia ir teikia PVK ir Stebėsenos komitetui klausimus dėl padalinio kompetencijai 

priskirtų Strateginio plano intervencinių priemonių;  

12.4. Administracijos padalinių kompetencijų sričių ir atsakingų už informacijos teikimą ir 

įvedimą asmenų sąraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos kanclerio 2021 

m. vasario 24 d. potvarkiu Nr. 4D-10 „Dėl Administracijos padalinių kompetencijų sričių ir 

atsakingų už informacijos teikimą ir įvedimą asmenų sąrašo patvirtinimo“, nurodyti asmenys 

paskelbia su Strateginiu planu bei jo įgyvendinimu susijusią informaciją ministerijos svetainėje;  

12.5. organizuoja projektų atrankos komitetų darbą; 

12.6. dalyvauja atliekant Strateginio plano stebėseną, vertinimą, viešinimą, auditus ir 

kontrolę; 

12.7. perduoda registruoti Europos Komisijos per SFC2021 vadovaujančiajai institucijai 

pateiktus raštus ministerijos dokumentų valdymo sistemoje. 

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 3D-57, 2026-02-10 
13. Teisę siųsti EK pasiūlymus keisti Strateginį planą ir kitą vadovaujančiosios institucijos 

informaciją per SFC2021 turi žemės ūkio ministras, atsakingas viceministras, Europos Sąjungos 

paramos politikos departamento direktorius ir šio departamento vyriausieji patarėjai. Kitą 

vadovaujančiosios institucijos informaciją, nei pasiūlymai keisti Strateginį planą, per SFC2021 taip 

pat turi teisę siųsti SFC2021 prieigos administratoriai. 

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 3D-57, 2026-02-10 

 

 

Žemės ūkio ministras                                                                    Kęstutis Navickas 

 



Suvestinė redakcija nuo 2026-02-11 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2023 m. balandžio 4 d. įsakymo Nr. 3D-220 

(Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2026 m. Vasario 10 d. įsakymo Nr. 3D-57  

redakcija) 

priedas 
 

LIETUVOS ŽEMĖS ŪKIO IR KAIMO PLĖTROS 2023–2027 M. STRATEGINIO PLANO KEITIMO PROCESAS 

Procesas 

Institucija 

I etapas 

Klausimo dėl SP keitimo parengimas 

II etapas 

Klausimo dėl SP keitimo 

svarstymas PVK 

III etapas 

Klausimo dėl SP keitimo svarstymas SP 

stebėsenos komitete 

IV etapas 

Pasiūlymo dėl SP keitimo teikimas Europos 

Komisijai 

ŽŪM 

Padalinys  

    

ESPPD 

    

Departamentas     

Už 

departamentą 

atsakingas 

viceministras 

     

Ministras      

Europos Komisija 

     

 

ESPPD – Europos Sąjungos paramos politikos departamentas. 

Departamentas – ŽŪM departamentas pagal kompetenciją, atsakingas už priskirtas SP intervencines priemones. 

Padalinys – ŽŪM padalinys pagal kompetenciją, kuriam priskirtos SP intervencinės priemonės. 

PVK – Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos ir Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. 

Strateginio plano valdymo komitetas. 

 

SFC2021 – Informacinė Europos Sąjungos 2021–2027 metų fondų valdymo sistema. 

SP – Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginis planas  

SP stebėsenos komitetas – Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginio plano 

stebėsenos komitetas. 

ŽŪM – Žemės ūkio ministerija. 

 

Inicijuojamas SP keitimas 

(pagal padaliniui priskirtas 

intervencines priemones) 

 

 

Derinamas 

klausimas dėl SP 

keitimo 

Neformalus klausimo dėl SP keitimo derinimas 

(derina padalinys, kurio kompetencijai priskirtos keičiamos SP dalys) 

 

Pasiūlymo dėl SP 

keitimo išsiuntimas 

EK per SFC2021 

Parengiamas SP keitimo 

aprašymas ir lyginamasis 

variantas  

Pritariama pasiūlymui 

dėl SP keitimo 

Techninio pobūdžio 

pastabos 
Pastabos dėl turinio 

Sprendimas dėl 

SP keitimo 

Tikslinamas SP 

keitimas 
Pristatomas PVK 

klausimas dėl SP 

keitimo  

Pristatomas SP keitimo 

projektas 
PVK 

pritarta  

SP keitimo paskelbimas SFC2021 

Koordinuoja SP keitimą 


